
- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK NA VZMR 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

Veřejný zadavatel 

Název: Městská část Praha 20 

Sídlem: Jívanská 647, 193 00  Praha 9  

IČ: 00240192 

 

 

 

 

vyhlašuje veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR) na opravu vozovek   

 
Tato veřejná zakázka není zadávána postupem  podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů ( dále jen  „ zákon „ ),  zadavatel tudíž nepostupuje ani podle ustanovení § 26  
odst. 5  zákona.  Zadavatel odkazy na zákon uvádí z důvodu, že používá právní instituty zavedené tímto 

zákonem. 

 

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce:  

 „Oprava vozovek tryskovou metodou v letech 2014 - 2015“ 

 

 



- 2 - 

 

 

 

OBSAH 

 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE .................................................................................. 3 
2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................ 3 

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................... 4 
5 KVALIFIKACE DODAVATELŮ .................................................................................................. 4 

6 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ..................................................................................... 5 
7 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ............................... 6 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY........................................... 6 
9 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ............................................................ 6 

10 JISTOTA ......................................................................................................................................... 7 
11 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ............. 7 

12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ..................................... 8 
13 ZADÁVACÍ LHŮTA ...................................................................................................................... 8 
14 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ...................................................................... 8 

15 DALŠÍ PODMÍNKY A ÚDAJE STANOVENÉ ZADAVATELEM.............................................. 9 



- 3 - 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název zadavatele: Městská část Praha 20   

Sídlo:           Jívanská 467, Praha 9  

IČ:                       240 192 

DIČ:                       CZ00240192      

 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 

Paní Hana Moravcová, starostka MČ Praha 20 

 

Kontaktní osoba zadavatele: 

Jaroslav Píša, vedoucí odboru místního hospodářství, tel. 271 071 691, mob 602 202 954 

Jaroslav_Pisa@pocernice.cz 

 

Petr Báček,  Petr_Bacek@pocernice.cz telefon: 271 071 690  

 

 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

2.1 Předmět veřejné zakázky 

 

     Předmětem veřejné zakázky je oprava povrchu komunikací: 

„Oprava vozovek tryskovou metodou v letech 2014-2015“ 

dle požadavků zadavatele. 

 

     Oprava místních komunikací na území MČ Praha 20 tryskovou metodou dle 

požadavků zadavatele. Zadavatel při každém jednotlivém příjezdu vozidla na 

vysprávku vozovek tryskovou metodou seznámí obsluhu s prací a po dobu do 

vyprázdnění vozidla bude určovat místa oprav. Tato místa jsou po celé městské 

části a v průběhu oprav z jednoho vozidla se ujede cca 5 km. Doba zpracování je 2 

– 3 hodiny. Vysprávky budou prováděny v souladu s Technickými podmínkami 

Ministerstva dopravy TP 96 „Vysprávky vozovek tryskovou metodou“ z roku 

2011. Použité kamenivo bude frakce 2/4 nebo 2/5 mm,  

Předpokládané množství za uvažované období: 

 300 t (150 t za jeden rok) 

 

 

 

3  PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Předpokládaná hodnota: 

 800 tisíc Kč bez DPH (400 tisíc Kč na jeden rok) 

mailto:Petr_Bacek@pocernice.cz


- 4 - 

 

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1 Předpokládaná doba plnění 

Předpokládaný termín podepsání smlouvy                               3/2014 

Předpokládaný termín zahájení prací:                  4/2014 

Předpokládaný termín ukončení :                  11/2015 

 

Předpokládáme přestávku v zimním období dle klimatických podmínek. 

 

4.2   Místo plnění veřejné zakázky 

Komunikace na území MČ Praha 20, tj. v katastrálním území Horní Počernice. 

 

5 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

5.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 

5.1.1 splní základní kvalifikační předpoklady  podle § 53 odst. 1 ZVZ, způsobem čestného 

prohlášení  

5.1.2 splní profesní kvalifikační předpoklady podle odst. 5.2 této ZD, způsobem čestného 

prohlášení. 

5.1.3 splní technické kvalifikační předpoklady podle odst. 5.3 této ZD způsobem čestného 

prohlášení. 

 

       Vybraný uchazeč předloží zadavateli materiály pro prokázání kvalifikačních předpokladů 

v originále, nebo ověřené kopii před uzavřením smlouvy.   

 

 

5.2 Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a), b), d) ZVZ  

5.2.1 Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění,  

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 

zvláštních právních předpisů.  



- 5 - 

 

5.3 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3 písm. a) a c), ZVZ 

5.3.1 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ splňuje dodavatel, 

který předloží seznam obdobných prací provedených uchazečem za posledních 5 let 

a osvědčení zadavatelů o řádném provedení těchto prací (minim. 2 vyjádření).  

 

a) rozsah a způsob požadovaných informací a dokladů. 

Seznam a osvědčení musí zahrnovat cenu prací, dobu vzniku a musí obsahovat údaj o tom, 

zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně (vyjádření zadavatele) včetně kontaktu na 

zástupce zadavatelů.  

 

5.4 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Dodavatel prokazuje kvalifikaci doklady, které splňují náležitosti podle ustanovení § 57 

ZVZ. (Doklady lze předložit v kopiích, na požádání zadavatele nutno předložit originál 

k ověření, doklady předkládané vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy 

o základních kval. předpokladech a případný výpis z obch. rejstříku ve stáří max. 90 dnů). 

5.5 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze 

seznamu certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu zahraničních 

dodavatelů 

5.5.1 Dodavatelé mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ 

a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 ZVZ.  

5.5.2 Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný 

v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 134 ZVZ.  

5.5.3 Zahraniční dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit výpis ze 

zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů či příslušný zahraniční certifikát podle 
§ 143 ZVZ.  

 

 

6 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

     

Úhrada za plnění zakázky bude prováděna v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo vždy na 

základě příslušného účetního dokladu vystaveného zhotovitelem ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je oprávněn 

vystavit účetní doklad k úhradě na základě objednatelem odsouhlaseného množství 

zpracovaného materiálu při opravách. Právo vystavit fakturu má po předání a převzetí práce a po 

odstranění případných závad. Fakturace bude prováděna do 15 dní po předání provedených prací 

se splatností 21 dnů ode dne doručení faktury.  

Uvedené podmínky musí být zapracovány do návrhu smlouvy, kterou předloží uchazeč. 



- 6 - 

 

7 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

7.1 Stanovení technických podmínek  

Vysprávky budou prováděny v souladu s Technickými podmínkami Ministerstva dopravy 

TP 96 „ Vysprávky vozovek tryskovou metodou“ z roku 2011. Použité kamenivo bude 

frakce 2/4 nebo 2/5 mm.  

7.2 Stanovení požadavků na varianty nabídek  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

8 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1 Nabídková cena 

8.1.1 Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 

v členění bez DPH, částku DPH, cena s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo 

a v krycím listu.  

            Nabídková cena bude zahrnovat celkovou cenu za: 

 1 t uloženého materiálu včetně dopravy a ostatních nákladů 

souvisejících s provedením opravy komunikace.  

  

                                

9 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

9.1 Pokyny pro zpracování nabídky 

9.1.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek 

samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel 

všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla 

vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče 
včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

9.1.2 Nabídka: 

- bude předložena v jednom originále a jedné kopii (nebo rovněž v originále) 

v listinné podobě, v českém jazyce,  

- bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které 

musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 nebo 7 

ZVZ,  

- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 

- bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo vč. případných příloh podepsaný osobou 

oprávněnou jednat za uchazeče, 

- bude obsahovat krycí list nabídky podepsaný osobou (-ami) oprávněnou jednat za 

uchazeče. 



- 7 - 

 

- bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, popř. 

čestné prohlášení 

- bude obsahovat seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 

v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 

funkčním či obdobném poměru u zadavatele,  

- bude obsahovat, má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, 

jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 

vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

- bude obsahovat prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 

dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění 

pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

9.1.3 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby: 

- své nabídky zabezpečili proti manipulaci, 

- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 

dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky,  

- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  

9.1.4 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

- obsah nabídky, 

- krycí list nabídky 

- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 

- návrh smlouvy o dílo, 

- ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky  

 

 

10 JISTOTA  

10.1  Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.  

 

11 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

11.1  Dodatečné informace 

Dodavatelé mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost 

o dodatečné informace musí být doručena zadavateli v souladu s § 49 ZVZ. 

 

Kontaktní osoba zadavatele: 

Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI  tel.: 271 071  600, mob.: 725 787 654 

email: Zdenek_Vavruska@pocernice.cz  

 

Ing. Jiří Matějovský, vedoucí odd. investic OHSaI, tel.:271 071 615, mob.:724 946 708 

Jiri_Matejovsky@pocernice.cz 

 



- 8 - 

 

Požadované informace k zadávacím podmínkám zadavatel odešle, nebo uveřejní na webových 

stránkách do 4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti.  

12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

12.1 Způsob a místo podání nabídek 

Nabídku lze podat: 

-  osobně v pracovních dnech Po, St v době od 8.00 – 18.00 hod., Út, Čt 8,00 – 

15.00 hod., Pá od 8.00 – 14.00 hod.  do sídla zadavatele,  

- zasláním na totožnou adresu tak, aby byla doručena do skončení lhůty pro podání 

nabídek 

 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel 

si takovou nabídku ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. 

12.2 Lhůta pro podání nabídky 

Nabídku doručte nejpozději do: 

                                                         12. 3. 2014 do 17.00 hod. 

 

Další podmínky k předložení nabídky 

Nabídka musí být podaná v řádně uzavřené obálce, označené nápisem „Oprava vozovek 

tryskovou metodou v letech 2014-2015“  NEOTEVÍRAT. Obálky musí být viditelně 

označeny adresou, na kterou je možné oznámit uchazeči nepřijetí nabídky z důvodu jejího 

podání po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

13 ZADÁVACÍ LHŮTA  

 

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 90 dnů od podání nabídky.  

 

14 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

 

14.1 Kritéria hodnocení 

Jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za jednotku, tzn. za 

1 tunu zpracovaného materiálu. 

Uchazeč doplní nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy na plnění zakázky 

a na krycím listu. Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena 

stanovená uchazečem dle odst. 8.1.1 této výzvy.  



- 9 - 

 

14.2  Způsob hodnocení nabídek  

Hodnocení nabídek bude provedeno způsobem, kdy zadavatel seřadí nabídky podle jejich 

nabídkové ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. 

 

15 DALŠÍ PODMÍNKY A ÚDAJE STANOVENÉ ZADAVATELEM 

 

- Zadavatel si vyhrazuje právo zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku bez udání důvodu, 

a to nejpozději do uzavření smlouvy 
- zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky 
výzvy 

- zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným uchazečem 

- zadavatel si vyhrazuje právo změnit termín plnění veřejné zakázky 
- zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace uvedené uchazeči v nabídkách a případně požádat o jejich 

upřesnění 

- zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit uchazeče z účasti v zadávacím řízení pro nesplnění podmínek 

stanovených ve výzvě, zejména v případě, kdy nabídka neobsahuje všechny součásti požadované 
zadavatelem nebo z důvodu nesplnění kvalifikace 

- uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v soutěži ani vrácení nabídky. 

- uchazeč nemá nárok na náhradu škody, včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva výše 
uvedená 

 

- součástí nabídky bude návrh smlouvy o dílo, která bude v souladu se zadávacími podmínkami 
a předloženou nabídkou uchazeče. Zejména bude obsahovat platební podmínky dle zadání a sankční 

ustanovení ve znění:  

- v případě, že zhotovitel nenastoupí v termínu stanoveném zadavatelem na provádění prací do 

10 kalendářních dní, je zadavatel oprávněn vyžadovat smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč. Při 

nereagování na výzvu k provedení prací více jak 21 kalendářních dní je zadavatel oprávněn 

odstoupit od smlouvy. I v tomto případě je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu 

- zadavatel si vyhrazuje právo upravit návrh smlouvy uchazeče. 
 

 

Zadavatel oznámí informace o výběru nejvhodnější nabídky na svých webových stránkách a to do 5-ti 
pracovních dnů od rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

 
 V Praze dne 21. 2. 2014 

     Ing. Zdeněk Vavruška  

       vedoucí OHSaI 

 


